[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2016
№ _508
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино

от 13.10.2014 №872

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N662/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья», постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014 №765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино»,  письмом Комитета по конкурентной политике Московской области от 14.06.2016 № 28Исх-1991/16-9,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести изменения в постановление Администрации города Протвино от 13.10.2014 №872 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие конкуренции в городском округе Протвино на 2015-2019 годы» с учетом изменений от 25.12.2015 №941, изложив в новой редакции:
     1.1. Раздел 1 приложения к постановлению «Паспорт программы», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

     1.2. Абзац 4 раздела 2 приложения к постановлению:

«Функции уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Протвино осуществляет отдел муниципального заказа. Постановлением Администрации города Протвино утвержден Порядок взаимодействия заказчиков города Протвино с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».
     1.3. Раздел 6.1 приложения к постановлению «Планируемые результаты реализации Программы с указанием количественных показателей развития сферы муниципальных закупок», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

     1.4. Раздел 8 приложения к постановлению «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы», согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
     2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в отдел муниципального заказа, финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, разместить на сайте Администрации города Протвино и направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Клименко Е.Б.

Руководитель Администрации города                                                     Г. П. Мущак

	Начальник отдела муниципального заказа
                                    С. Л. Чиркова

	Заместитель руководителя Администрации
                                                Е. Б. Клименко
          И.о. начальника юридического отдела

                                                    Ю. А. Царева

Приложение №1

к постановлению Администрации города

от  30.06.2016 № _508
1. Паспорт программы.

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие конкуренции в городском округе Протвино
на  2015 – 2019 годы» (далее - Программа)

	Цель Программы

	Развитие конкуренции в городском округе Протвино (далее – город), создание условий для добросовестной конкуренции,  активизации деятельности участников рынка, появления новых участников на товарных рынках города

	Задачи Программы

	Развитие сферы муниципальных закупок.

Внедрение Стандарта развития конкуренции.

Расширение доступности информации об осуществлении закупок

	Координатор   Программы
	Заместитель руководителя Администрации, курирующий вопросы развития сферы закупок

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация города Протвино

	Ответственный исполнитель Программы
Исполнители Программы
	 - Отдел муниципального заказа Администрации города Протвино;
 - Заказчики города Протвино

	Сроки реализации Программы

	2015-2019 годы

	Перечень подпрограмм
	Нет

	Источники финансирования    Программы
	Финансирование не требуется

	Планируемые результаты реализации Программы

	- Снижение доли обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества опубликованных торгов) до 1,2% к концу 2019 года;

-  Снижение доли несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов до 16% к концу 2019 года;
- Привлечение потенциальных участников закупок, увеличение количества участников на торгах в одной процедуре к концу 2019 года до 5;

- Реализация требований Стандарта развития конкуренции в Московской области;
- Увеличение доли общей экономии денежных  от общей суммы объявленных торгов до 11% к концу 2019 года;

- Увеличение доли закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций до 25%.

Приложение №2

к постановлению Администрации города

от  30.06.2016 № _508
6.1. Планируемые результаты реализации Программы
	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2016

год
	2017
 год
	2018

год
	2019 год

	1.
	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества опубликованных торгов)
	процент
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	2.
	Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов
	процент
	20
	18
	16
	16

	3.
	Среднее количество участников на торгах
	Количество участников в одной процедуре
	4,5
	4,7
	5
	5

	4.
	Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в Московской области
	единица
	5
	6
	7
	7

	5.
	Доля общей экономии денежных средств от общей суммы объявленных торгов
	процент
	9
	10
	11
	11

	6.
	Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	процент
	25
	25
	25
	25

Приложение №3
к постановлению Администрации города

от  30.06.2016 № _508
8.  Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы.

	Показатели, характеризующие реализацию задачи
	Алгоритм формирования показателя и методологические пояснения

	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества опубликованных торгов), процентов
	                      L
               Д ож = - x 100%

                      К

где:

Д ож - доля обоснованных жалоб, %;

L – количество жалоб, признанных обоснованными, частично обоснованными, единиц;

К – общее количество проведенных процедур, единиц.

	Доля несостоявшихся торгов от общего  количества объявленных торгов, процентов
	N

  Д нт = - x 100%
 К

где:

Днт – доля несостоявшихся торгов, %;

N – количество торгов, на которые не было подано заявок, либо заявки были отклонены, либо подана одна заявка, единиц;

К  – общее количество объявленных торгов, единиц.

	Среднее количество участников на торгах, единиц
	                    i     i          i

                   Y  + Y  + ... + Y

     1     2             k                                                                          Y = ------------------                                                                                                   К

где:

Y    – количество участников в одной процедуре, единиц;

 i

Y     – количество участников размещения заказов в

  k      i-й процедуре, где k – количество проведенных процедур, единиц;

К   – общее количество проведенных процедур, единиц.

	Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в Московской области, единиц
	                   K = T  + T  + ... + T

              1     2            i

где:
К – количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции, единиц;
Т – единица  реализованного требования Стандарта развития конкуренции;
Стандарт развития конкуренции содержит семь требований для внедрения, реализация каждого требования является единицей при расчете значения показателя:

Одна единица числового значения показателя = одно реализованное требование.

Требование ( Т –  Т )  :

                           1        7
1. Определение уполномоченного органа;

2. Создание коллегиального органа;

3. Утверждение перечня приоритетных и социально значимых рынков;

4. Разработка «дорожной карты»;

5. Проведение мониторинга рынков;

6. Создание и реализация механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий;

7. Повышение уровня информативности о состоянии конкурентной среды.

	Доля общей экономии денежных средств от общей суммы объявленных торгов, процентов
	                                               Эд
       Э        =   -   x 100%,

                                     дс      ∑обт

где:

[image: image1.wmf]дс

Э

 – доля общей экономии денежных средств в общей сумме объявленных торгов;

Э д  – общая экономия денежных средств в результате проведения торгов и до проведения торгов, руб.;

∑обт  – общая сумма объявленных торгов, руб.

	Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, процентов
	З_ мсп

  Д змсп = _____  x 100%
 V_зак
где:

Дзмсп – доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства;

З_мсп – совокупный годовой стоимостной объем договоров, заключенных заказчиками по результатам закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства, руб.;

V_зак – совокупный годовой стоимостной объем договоров, заключенных заказчиками по результатам закупок, руб.

PAGE
7